
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082300167

167

Nº 163, sexta-feira, 23 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 027/2019 no dia 05/09/2019 às
09:00horas. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
dedetização em todas as dependências das escolas da rede municipal de ensino, sob
sistema de registro de preços, para futuras e eventuais contratações, nas condições
previstas no termo de referência, anexo I deste edital. Local: Av. Rodolfo de Queiroz Filho,
55, Centro, CEP.: 42600-000, Madre de Deus-Bahia. Edital disponível no site atm-tec:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/madrededeus/?pagina=edital ou no site
www.bll.org.br.

Madre de Deus-BA, 22 de agosto de 2019.
NADSON MURILO FRAGA NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 054/2019
Modalidade: Convite nº 03/2019.
Contrato nº 138/2019
Contratante: Município de Maragojipe-BA.
Contratada: COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA -EPP.
CNPJ: 10.593.378/0001-08
Objeto: Contratação de Empresa Especializada, para Execução de Obras e Serviços para
Construção do Muro Externo da Unidade de Pronto Atendimento (UPA), na Sede do
Município de Maragojipe - Bahia
Valor global: R$ 229.783,93 (duzentos e vinte e nove mil, setecentos e oitenta e três reais
e noventa e três centavos).
Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Unidade Orçamentária: 02.13.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Proj. Ativ. 1.020 - Construção, Ampliação e Reformas de Unidade de Saúde
Elemento: 44.90.51.00 - Obras e instalações.
Fonte de Recursos: 00 - 14
Data da Assinatura: 02/08/2019.
Prazo de vigência: 03 (três) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

Processo Administrativo nº. 8358/2019, PREGÃO ELETRÔNICO N°. 09/2019 FMAS - Registro
de Preços. Objeto: Aquisição de Material de Expediente/Papelaria para atender as
demandas administrativas e de execução das ações ligadas ao Fundo Municipal de
Assistência Social, nas unidades de referência da Assistência Social, CRAS E CREAS; a ser
custeado com Recurso do BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/ MDS/ FNAS; BLOCO DE
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE/ MDS/ FNAS. Contratada: VITWORK
TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME com R$ 7.400,00 Lote I; R$
6.200,00 Lote II; R$ 29.100,00 Lote III; R$ 935,00 Lote IV e R$ 24.050,00 Lote V.

Em 22 de agosto de 2019.
OTAVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 8358/2019, PREGÃO ELETRÔNICO N°. 09/2019 FMAS - Registro
de Preços. Objeto: Aquisição de Material de Expediente/Papelaria para atender as
demandas administrativas e de execução das ações ligadas ao Fundo Municipal de
Assistência Social, nas unidades de referência da Assistência Social, CRAS E CREAS; a ser
custeado com Recurso do BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/ MDS/ FNAS; BLOCO DE
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE/ MDS/ FNAS. Empresa: VITWORK
TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME com R$ 7.400,00 Lote I; R$
6.200,00 Lote II; R$ 29.100,00 Lote III; R$ 935,00 Lote IV e R$ 24.050,00 Lote V. Data:
22/08/2019. Vigência: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IN009/19. Objeto: Assessoria e Consultoria objetivando a elaboração de referenciais
curriculares da Educação Infantil, do Ensino Fundamental, anos iniciais e finais, e EJA.
Contratado: Instituto Chapada de Educação e Pesquisa - ICEP. Contratante: PMMC. Valor:
R$ 70.568,00. Data: 19/08/19. Vigência: 10 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 42/19

Dia 04/09/19 às 9h. Menor preço por item. Objeto: fornecimento de
material gráfico e carimbos. Informações/Edital: na CPL, tel. 7436262098, de 8 às 12h
ou licitacao@mundonovo.ba.gov.br / http://www.mundonovo.ba.gov.br.

Mundo Novo-BA, 22 de agosto de 2019.
ALISSON MENEZES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019 - SRP

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 037/2019, oriundo do Processo
Administrativo nº 140/2019. Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Aquisição de cestas básicas destinadas a doação para beneficiários em estado de
vulnerabilidade e risco social, cadastrados pelos Setores da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, obedecendo aos critérios da Lei Municipal de Benefícios Eventuais
de acordo ao Artigo 22 da Lei Orgânica da Assistência Social - LOAS para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social deste Município de Muritiba-
BA. Sessão: 04/09/2019, às 08:00 horas. Tipo: Menor preço Global. Ordenamento Legal: Lei
10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019 - SRP

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 038/2019, oriundo do Processo
Administrativo nº 141/2019. Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Aquisição de Enxoval de Bebê, destinados a doação para beneficiários em estado de
vulnerabilidade e risco social, cadastrados pelos setores da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, obedecendo aos critérios da Lei Municipal de Beneficiários de
Acordo ao Artigo da Lei Orgânica da Assistência Social - LOAS para atender as demandas da

Secretaria de Desenvolvimento Social deste Município de Muritiba-BA. Sessão: 04/09/2019,
às 10:30 horas. Tipo: Menor preço por Item. Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei
8.666/93, Lei 123/06.

Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Dr. Pedro Cortês, nº 26, Centro,
Muritiba/Bahia. Informações (75) 3424 - 4001 das 8h às 12h ou e-mail:
licita2019pmm@gmail.com. Os interessados poderão obter o Edital em:
www.transparenciaba.com.br e www.transparencia.muritiba.ba.gov.br

Muritiba-BA, 20 de agosto de 2019.
DEANE SANTANA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - SRP

O Município de Nilo Peçanha/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico nº
002PESRP/2019 para Registro de preço para contratação futura de fornecimento de peças
novas genuínas ou originais, quando for o caso, de veículos automotores pesados
pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha-BA. Tipo: Menor Preço Global
por Lote. Sessão ocorrerá dia 05/09/2019 às 10h00, no Portal de Licitações do Banco do
Brasil (www.licitacoes-e.com.br) sob o código de identificação nº BB 781365. Editais no
portal www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo e-mail licitacaonilo@outlook.com.

ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2019
A Pregoeira de Nova Canaã- BA realizará Pregão Presencial em 05/09/2019 às

08:30hs, em sua sede, contratação de pessoa jurídica para a aquisição de pneus novos e
câmaras de ar para toda a frota deste Município. Edital na sede. T:(73) 32072630.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.novacanaa.ba.io.org.br.

ANA PAULA MATOS DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2019

CONTRATADO: AUTO POSTO PAPAI NOEL IV LTDA; CNPJ: 26.091.342/0001-58; OBJETO:
Constitui objeto do presente contrato o Fornecimento de Combustível e Derivado de
Petróleo, de forma parcelada, visando atender a frota de veículos, própria, locados e a
serviço da Prefeitura Municipal de Olindina, durante o exercício de 2019, conforme
especificações e quantidades contidas na proposta de preço e no Anexo I do Processo
Licitatório acima citado; VIGÊNCIA: De 22.08.2019 à 31.12.2019; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS:2; 3; 5; 6; 7; 8; 9; 10 -2.003; 2.006; 2013; 2017; 2018; 2019; 2022; 2.024;
2.025; 2.027; 2.030; 2.032; 3.033; 2034; 2035; 2.037; 2041; 2.049 - 33.90.30.00 -00; 01; 02;
04; 14; 15; 19; 29; VALOR TOTAL:R$ 3.860.000,00 (três milhões, oitocentos e sessenta mil
reais), sendo, Lote 01 - R$ 3.660.000,00 (três milhões, seiscentos e sessenta mil reais) e
Lote 02 - R$ 200.000,00 (duzentos mil reais); AMPARO LEGAL: Lei Nº 8.666/93 e Lei
10.520/02; LICITAÇÃO:Pregão Presencial 012/2019; DATA DO CONTRATO:22/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

O Município, através do seu Pregoeiro torna público a licitação, citada. Objeto:
Prestação de serviços de Capacitação em cursos de Graduação, Pós Graduação aos
Professores da Rede de Ensino Municipal, conforme especificações, quantidades e
condições constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital. Abertura: 05/09/2019, às
10hs. Edital: www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da
Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro (Em
cima da Caixa Econômica Federal), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações:
(77) 3664 - 2063 | licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga-BA, 22 de agosto de 2019
JEFERSON BRITO TELES

AVISOS DE LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A COPEL torna público a licitação, citada. Menor Preço Global. Objeto: Empresa
para reforma de Unidade Especializada em Saúde na sede do município. Abertura:
11/09/2019, às 14hs. Edital: www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser
obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant,
S/Nº, Centro (Em cima da Caixa Econômica Federal), no horário das 08h00min às
12h00min. Informações: (77) 3664 - 2063 | licitacao.paratinga@hotmail.com

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

A COPEL torna público a licitação, citada. Menor Preço Global. Objeto: Empresa
para ampliação de Unidade Especializada em Saúde na sede do município. Abertura:
18/09/2019, às 09hs. Edital: www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser
obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant,
S/Nº, Centro (Em cima da Caixa Econômica Federal), no horário das 08h00min às
12h00min. Informações: (77) 3664 - 2063 | licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga-BA, 22 de agosto de 2019.
ADJAIR DA SILVA BRANDÃO

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 218/2019

O Pregoeiro e Equipe de apoio torna público para conhecimento dos
interessados, que a empresa Dedic Locações e Serviços Ltda-ME, interpôs tempestivamente
Impugnação ao Edital do Pregão acima mencionado, cujo objeto é Locação de Veículos,
através do Processo Nº 4107/2019, datado de 22/08/19, com Base na Lei Nº 8.666/93. As
informações referentes à presente impugnação encontra-se à disposição dos interessados
no Setor de Licitações. Qualquer informação posterior será Publicada no Diário Oficial.

Paulo Afonso-BA, 22 de agosto de 2019.
ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA


		2019-08-23T11:15:54-0300




